
ประกาศคณะกรรมการก ากับตลาดทุน 
ท่ี  ทจ.  35/2563 

เรื่อง  การจัดท าและส่งงบการเงนิที่ครบก าหนดส่งภายในปี  2563  ของบริษัท 
ที่ไม่สามารถจดัประชมุผู้ถือหุ้นสามัญประจ าปี  เนือ่งจากสถานการณ ์
การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา  2019  หรือโรคโควดิ  19   

(Coronavirus  Disease  2019  (COVID-19)) 
 
 

ตามที่ได้มีประกาศคณะกรรมการก ากับตลาดทุน  ท่ี  ทจ.  28/2563  เรื่อง  การจัดท า 
และส่งงบการเงินไตรมาสที่  1  ปี  2563  ของบริษัทที่ไม่สามารถจัดประชุมผู้ถือหุ้นสามัญประจ าปี   
เนื่องจากสถานการณ์การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา  2019  หรือโรคโควิด  19  (Coronavirus  
Disease  2019  (COVID-19))  ลงวันที่  27  มีนาคม  พ.ศ.  2563  เพ่ือให้บริษัทที่ออกหลักทรัพย์ 
ที่ได้รับผลกระทบจาก  COVID-19  สามารถน าส่งงบการเงินงวดไตรมาส  1  ปี  2563  ซึ่งสอบทาน 
โดยผู้สอบบัญชีที่บริษัทแต่งตั้งได้  และโดยที่ปัจจุบันการจัดประชุมที่มีการรวมตัวกันของบุคคลจ านวนมาก 
ยังมีข้อติดขัดจากการปฏิบัตติามมาตรการป้องกันโรคและการจัดระเบยีบ  เช่น  การเว้นระยะห่างระหวา่ง
ที่นั่ ง   เป็นต้น  ประกอบกับการจัดประชุมผ่านสื่ออิ เล็กทรอนิกส์ยั งมีข้อจ ากัดบางประการ   
เป็นเหตุให้บริษัทที่ออกหลักทรัพย์ไม่สามารถจัดประชุมสามัญประจ าปีผู้ถือหุ้นเพ่ือแต่งตั้งผู้สอบบัญชีได้   
จึงมีเหตุจ าเป็นและสมควรในการผ่อนผันเกี่ยวกับการจัดท าและส่งงบการเงินของบริษัทที่ออกหลักทรัพย์
ต่อส านักงานต่อไป   

อาศัยอ านาจตามความในมาตรา  16/6  แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  
พ.ศ.  2535  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์   (ฉบับที่  4)   
พ.ศ.  2551  และมาตรา  56  แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์   พ.ศ.  2535   
ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์   (ฉบับที่  5)  พ.ศ.  2559  
คณะกรรมการก ากับตลาดทุนออกประกาศไว้  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1 ประกาศนี้ให้ใช้บังคับกับการจัดท าและส่งงบการเงินดังต่อไปนี้ของบริษัทที่ออกหลักทรัพย์ 
ที่ครบก าหนดส่งภายในวันที่   31  ธันวาคม  พ.ศ.  2563  โดยบริษัทดังกล่าวต้องไม่อยู่ระหว่าง 
ค้างการน าส่งงบการเงินหรือรายงานที่มีหน้าที่ต้องจัดท าและจัดส่งต่อส านักงานตามมาตรา  56 

(1) งบการเงินรายไตรมาสที่ผู้สอบบัญชีได้สอบทานแล้ว   
(2) งบการเงินประจ างวด  6  เดือนที่ผู้สอบบัญชีตรวจสอบและแสดงความเห็นแล้ว 
เพ่ือประโยชน์ตามความในวรรคหนึ่ง  “ผู้สอบบัญชี”  หมายความว่า  ผู้สอบบัญชีที่ได้รับ 

ความเห็นชอบจากส านักงาน 

้หนา   ๑๒

่เลม   ๑๓๗   ตอนพิเศษ   ๑๖๒    ง ราชกิจจานุเบกษา ๑๕   กรกฎาคม   ๒๕๖๓



ข้อ 2 ในกรณีที่บริษัทที่ออกหลักทรัพย์ไม่สามารถจัดประชุมผู้ถือหุ้นสามัญประจ าปี 
เพ่ือแต่งตั้งผู้สอบบัญชีได้  เนื่องจากสถานการณ์การระบาดของโรคตดิเชื้อไวรสัโคโรนา  2019  หรือโรคโควิด  19  
(Coronavirus  Disease  2019  (COVID-19))  ให้บริษัทส่งงบการเงินตามข้อ  1  ซึ่งผ่านการสอบทาน
หรือตรวจสอบ  แล้วแต่กรณี  จากผู้สอบบัญชีที่ได้รับการแต่งตั้งจากบริษัทดังกล่าวต่อส านักงานได้    
โดยบริษัทต้องเสนอให้ที่ประชุมผู้ถือหุ้นแต่งตั้งผู้สอบบัญชีรายดังกล่าวในการประชุมคราวต่อไป 

ข้อ 3 ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  16  กรกฎาคม  พ.ศ.  2563  เป็นต้นไป 
 

ประกาศ  ณ  วนัที่  3  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕63 
รื่นวดี  สุวรรณมงคล 

เลขาธกิาร 
ส านักงานคณะกรรมการก ากับหลกัทรัพย์และตลาดหลกัทรัพย์ 

ประธานกรรมการ 
คณะกรรมการก ากับตลาดทนุ 

้หนา   ๑๓

่เลม   ๑๓๗   ตอนพิเศษ   ๑๖๒    ง ราชกิจจานุเบกษา ๑๕   กรกฎาคม   ๒๕๖๓


